Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

L g Periudha Periudha
Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese

Shitjet neto 13,680,274 1,957,419
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
Materialet e konsumuara 10,805,831 1,092,294
Kosto e punes 989,616 563,528

Pagat e personelit 848,000 482 886

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 141,616 80,642
Amortizimet dhe zhvleresimet 559,190 67,216
Shpenzime te tjera 6,815 0

Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 12,361,452 1,723,038

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,318,822 234,381
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afalgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime lte {jera financiare
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 1,318,822 234,381
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 197,823 23,438
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,120,999 210,943

Elementet e pasqyrave te konscliduara




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Pershkrimi i Elementeve

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Shitjet neto

13,680,274

3,066,149

Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura

12,361,452

2,731,323

Fitimi ( Humbja ) bruto (1-2)

1,318,822

334,826

Shpenzimet e shitjes

Shpenzimet administrative

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te tjera te zakonshme

Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

14

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

13

Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/-12)

1,318,822

334,826

14

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

197,823

33,483

15

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 -14)

1,120,999

301,343

16

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




